
Retningslinjer for SFO/SFK Søholmskolen 
 

Arrangementer 

SFO 

Der er flere små arrangementer for børnene, som indgår i hverdagens aktiviteter på SFO’en. 

Det kan være alt fra Halloween-arrangement til MGP-fejring. Derudover er der 

arrangementer i samarbejde skoledistrikt Birkerød og øvrige sfo’er i Rudersdal kommune 

samt ture i lokalområdet. Vi har også et samarbejde de lokale sportsforeninger, som af og 

til inviterer til et arrangement.  

I løbet af skoleåret inviterer vi forældrene til forældrekaffe, julehygge, sommerfest og ’Bag 

for en sag’. 

I forbindelse med ferier kan SFO’en tage på tur ud af huset. Udgifterne afholdes af 

Søholmskolen og efter aftale med nærmeste leder.  

SFK 

Dagsture: 
Der kan tilbydes dagsture, som udelukkende finder sted efter skoletid, med en 

brugerbetaling på max 30 kr. Disse ture kan udbydes i ubegrænset antal.  

Der er mulighed for, at udbyde 4 ture om året (forsøgt placeret kvartalsvis) med 

brugerbetaling, der dækker turens udgifter.   

Skolen har en opmærksomhed på, hvis der er elever, der ikke kan betale for deltagelse i 

disse ture. 

 

Hvert år inviteres der til ”Hop & Rock” for både SFO og SFK, hvor der vil være en 

brugerbetaling.  

 

Aftenklub: 

SFK har åbent til aftenklub en gang om måneden kl. 17-20, fra august til maj.   

Brugerbetaling på 51 kr. pr gang.  

 

Overnatning:   

Der er mulighed for to overnatninger om året i SFK.         

 

Vi arbejder på, at iværksætte flere arrangerementer på tværs af matriklerne. 

 



Mad/kost:  

Hver eftermiddag tilbyder vi en lille snack.  Har børnene brug for mere mad, er de velkomne 

til at medbringe en ekstra madpakke. Vi tilbyder et varieret udbud af mad, som understøtter 

børnenes behov for at være mætte og have et stabilt blodsukker.  Således er børnene rustet 

til at klare eftermiddagens aktiviteter og udfordringer.    

 

Kommunikation og information 

Alt skriftlig information sender vi ud via Aula.  Vi sender et ugebrev ud hver fredag, her står 

der hvad der skal ske i den kommende uge. Hver dag er der forberedt en tavle, så alle børn 

kan se, hvad der tilbydes af aktiviteter i sfo/sfk. 

Når vi fra SFO’en vil informere forældrene om forskellige aktivitetsplaner, diverse opslag, 
eller påmindelser om registrering af ferie for jeres barn osv. bruger vi ’komme/gå-modulet’ i 
Aula, som også bruges til at børnene tjekker sig ind og ud af SFO´en. 

Det er derfor vigtigt, at I som forældre sørger for melde ind, hvis jeres barn bliver hentet af 
andre end forældrene. Det er også via Komme/gå-modulet, I kan informere personalet, hvis 
jeres barn skal sendes til en fritidsaktivitet som f.eks. musik. 

Da vi har ansvaret for og opsynspligten med jeres barn i SFO-tiden, er det vigtigt for os at 
vide, om vi kan forvente at se jeres barn den pågældende dag, eller om jeres barn er syg 
eller holder fri. Derfor forventer vi, at dette er registreret af forældrene i Komme/gå-
modulet inden kl. 12.00 

 

Maj/juni forløb 

I perioden maj – juni måned modtager vi ca. 100 nye kommende børnehaveklassebørn, som 
skal starte i skole efter sommerferien. 

Her vil børnene indgå i et intensivt og struktureret indkøringsforløb med henblik på at skabe 
tryghed samt lære hinanden og stedet at kende.  

Vi arbejder med, at børnene får kendskab til vores fysiske rammer, faciliteter, regelsæt samt 
forventninger til, hvad man må, kan og skal, når man går på Søholmskolen. Dette arbejder 
vi med i en struktureret dagsform med forskellige aktiviteter, ture og lege samt samling hver 
dag fra kl. 08.30 til 13.15.  

Minigruppen er den gruppe, børnene mødes med og holder samling med hver morgen 
sammen med kendte voksne. Minigrupperne laver aktiviteter med de andre minigrupper. 
Dette giver os gode forudsætninger for at danne nogle velfungerende, homogene og 
harmoniske klasser, som vi arbejder på at have på plads og klar til offentliggørelse i midten 
af juni. 

I eftermiddagstimerne kan børnene deltage i de almindelige SFO-aktiviteter eller søge 
trygheden i deres base. 
 



Forældresamarbejde 

I vores samarbejde med forældrene vægter vi den gode dialog, hvor vi i fællesskab 
samarbejder om barnets trivsel og udvikling. Vi afholder ikke særskilte SFO-forældremøder, 
men primærpædagogerne deltager i skole-/hjemsamtalerne og forældremøderne sammen 
med lærerne i klasserne fra. 0. – 3. klasse. 

Hvis vi eller I som forældre oplever nogle udfordringer og bekymringer omkring jeres barn, 
har vi en gensidig forventning om, at vi kontakter hinanden. Det er et forældreansvar at 
opdatere telefonnummer, mailadresse og andre relevante kontaktoplysninger på Aula. 

For at vi på bedste vis kan støtte og guide jeres barn i dagligdagen, er det vigtigt, at vi bliver 
orienteret, hvis der sker noget i hjemmet, som kan have betydning for barnet, som f.eks. 
forældre på længere rejse, skilsmisse, dødsfald eller andet, som I tænker kan påvirke jeres 
barn. 
 

Mobil fri skole 

Vi har følgende politik vedr. mobiler, som vi forventer, at I som forældre er med til at bakke 

op om, for at hjælpe jeres barn i dets dagligdag: 

På Søholmskolen er vi mobilfri. Det betyder, at hvis børnene vil ringe for at sige, de går 
hjem, høre om de må blive længere i SFO eller have en legeaftale, skal de ringe fra SFO´ens 
telefon. Således er personalet med på sidelinjen i forhold til, hvad der aftales. Ellers henviser 
vi til, at aftaler med jeres barn skrives på Aula om morgen. Legeaftaler ser vi helst bliver 
lavet hjemmefra.  

På afdeling Bistrup er det tilladt, at forældrene kan ringe til barnets smartwatch. Det er et 
stort område, og det kan tage lang tid at finde sit barn. Derfor kan forældrene benytte barnets 
smartwatch, det er dog vigtigt, at forældrene også giver personalet besked, hvis de ringer 
deres børn hjem via smartwatch.  Børnene må ikke benytte deres smartwatches til at ringe 
til forældrene i sfo/sfk tid.  

 

Legetøj 

Legetøj skal som udgangspunkt blive hjemme. Det betyder, at børnene kun må have legetøj 
med i SFO, når det er efter aftale med en voksen og kun efter særlige aftaler.  
En sjælden gang imellem kan der være en voksenstyret aktivitet med eget legetøj, fx 
byttecentral med ”Tinkakort”. Det er forældrenes ansvar at sørge for, at der står navn på 
barnets legetøj. Legetøj som medbringes er på eget ansvar. 


